
Contacto

Fax +34 950211194

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Lugar de ejecución ES611 Almería En la provincia de
Almería

Valor estimado del contrato 94.000 EUR.
Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/D1B000/006-302/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2023 a
las 12:54 horas.

Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del patrocinio de
eventos culturales y deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fLv1CjnWZpv%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fLv1CjnWZpv%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Sitio Web https://ov.dipalme.org/TiProceedin
g/ciudadano?idEntidad=400000&entra
da=ciudadano&idLogica=loginCompone nt&fkIdioma=ES

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2023 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite
para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las
14:00 horas del día anterior al de finalización de
presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en
cuenta que el horario de oficina es de 9 a 14:00 h. de
lunes a viernes. Previamente a la presentación de
ofertas, deberá darse de alta en el registro de
apoderamientos y tener en cuenta lo establecido en el
manual de presentación de ofertas a través de la
oficina virtual disponible en el Anexo I del PCAP.

Proveedor de Información adicional

SERVICIO PROVINCIAL DE TURISMO

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Contacto

Teléfono 950211841
Correo Electrónico sturismo@dipalme.org

Proveedor de Pliegos

SERVICIO PROVINCIAL DE TURISMO

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2023 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico sturismo@dipalme.org

Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org(04001) Almería España
ES611

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES


Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través
del patrocinio de eventos culturales y deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Valor estimado del contrato 94.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
En la provincia de Almería
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todo el intercambio de información que se produzca entre la Diputación y el
adjudicatario ha de ser mediante medios electrónicos o telemáticos, sin que medie el papel.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Toda la documentación, publicidad, imagen o materiales deberán
emplear un uso no sexista del lenguaje, evitrar cualquier imagen discriminatoria de las mujeres o estereotipos sexistas y
fomentar una imagen con valores de igualdad, presencia equilibrada, diversidad, corresponsabilidad y pluralidad de roles
e identidades de género.

Lote 1: Grupo 1.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos culturales que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 2: Grupo 1.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos culturales que se celebren en la provincia de Almería en 2023



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 3: Grupo 1.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos culturales que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 4: Grupo 1.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos culturales que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 5: Grupo 1.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos culturales que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 6: Grupo 1.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos culturales que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 7: Grupo 2.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 8: Grupo 2.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023



Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 9: Grupo 2.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 10: Grupo 2.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Lote 11: Grupo 2.- Contratación del servicio de promoción del destino turístico Costa de Almería a través del
patrocinio de eventos deportivos que se celebren en la provincia de Almería en 2023

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Sin clasificacion

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ponderación=51 Expresión= Criterios automáicos segun el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico. Pondración=49 Mínimo=24,50 Máximo =49
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Presentación de recursos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010775942 |  2023-642294 | Wed, 19 Apr 2023 12:54:07:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18044825188510783640009724183381448799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


